
 ZŠ a MŠ  Žďár nad Orlicí, Žďár nad Orlicí 148, 517 23                                 Tel:       494 371 518 
IČ: 75016281                                                                                                      Email: skolazdar@seznam.cz 

 

Základní škola a mateřská škola, Žďár nad Orlicí, 

okres Rychnov nad Kněžnou 

517 23 Žďár nad Orlicí 148 

 

 

 

 

 
Č.j.  ZSMSZDAR/53/2025 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

Ve školním roce 2025/2026 bude do prvního ročníku přijímáno maximum 7 dětí. V případě přijetí žáků 

s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě žáků dle §16 odst. 9, bude 

počet přijímaných žáků snížen v souladu s právními předpisy. 

 

 

1. Přednostně budou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu, v případě cizince s místem 

pobytu ve Žďáru nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou. 

Pokud po přijetí přednostně přijímaných žáků budou zbývat volná místa, další žáci budou přijímáni 

na základě následujících kritérií ve stanoveném pořadí: 

2. Žáci, kteří budou mít ve školním roce 2025/2026 sourozence v MŠ nebo ZŠ Žďár nad Orlicí. 

3. Ostatní žadatelé. 

 

V případě, že by dané kritérium splnilo více dětí, než bude k dispozici volných míst, rozhodne o přijetí 

dětí losování za účasti jejich zákonných zástupců, ředitelky školy a starostky obce. O průběhu losování 

bude pořízen protokol. 

K zápisu do prvního ročníku pro školní rok 2025/2026 se dostaví děti, které dovrší šestý rok věku 

nejpozději do 31. 8. 2025, tzn. děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a dále děti, kterým byl 

v loňském roce povolen odklad školní docházky. 

 

 

Ve Žďáru nad Orlicí dne 6. dubna 2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Miluše Wiebkin 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žďár nad Orlicí 


		2025-04-06T18:25:23+0200
	Mgr. Miluše Wiebkin




